
 

1 

 
ГЕРОНТОЛОШКИ  ЦЕНТАР  "НОВИ САД" 
Фрушкогорска бр. 32,  21000  Н о в и   С а д 
Број:17/8 
Датум:31.10.2019. године 

 
 

Појашњење Конкурсне документације бр.17/6 од 29.10.2019,  ЈН МВ  17/2019 
 

               
Поводом, електронским путем упућених питања за Комисију за јавну набавку добара – 

Пешкири, постељина, стољњаци и друго, ЈН МВ 17/2019, код Наручиоца заведеног под  бр.17/7 

од 30.10.2019. године, у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник РС“, бр.124/2012, 14/2015 и 68/2015), објављујемо следећи одговор:       

 
Питање:  

Postovani, 

1.Obzirom da ste naznačili da je rezervisana javna nabavka molim pojašnjenje ko može konkurisati. 

2.U KD u dodatnim uslovima je navedena jedna težina tkanine za isradu posteljine a u specifikaciji 

druga težina kao I skupljanje.  Koji od ova dva uslova važi? 

3.Nije navedeno da li se radi o beloj ili bojenoj tkanini. 

Ukoliko je sve bojeno to je jedan nivo cena a ukoliko je  belo to je druga cena. 

Da li možete da definisete da li je sve bojeno ili bi deo posteljine I koliki deo bio u beloj boji obzirom 

da tražite ton kartu boja? 

 

Појашњење: 

1. У Конкурсној документацији бр.17/6 од 29.10.2019. године, у делу 1.Општи подаци о 

јавној набавци, тачка 1.3 страна 3/36  наведено је: „У предметном поступку у питању је 

резервисана јавна набавка за установе, организације или привредне субјекте за радно 

оспособљавање, професионалну рехабилитацију и запошљавање инвалидних лица.“, тако да 

конкурисати могу установе, организације или привредни субјекти за радно оспособљавање, 

професионалну рехабилитацију и запошљавање инвалидних лица, ако та лица чине најмање 

30% запослених, при чему сви учесници у заједничкој понуди и сви подизвођачи морају да буду 

из наведене групације. 

 Понуђач који жели да учествује у поступку резервисане јавне набавке мора да испуни 

услов из члана  75. став 1. тачка 5) Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ бр. 124/2012, 

14/2015 и 68/2015), односно мора имати важећу дозволу за радног осопособљавања, 

професионалне рехабилитације и запошљавање инвалидних лица, издатог од стране 

надлежног министарства, што је такође наведено у Конкурсној документацији (део 4. тачка 4.1. 

обавезни услови). 

 

2. Дошло је до техничке грешке у табели техничке спецификације са структуром цене. 

 Исправно је онако како је наведено у делу 4. УСЛОВИ  ЗА  УЧЕШЋЕ  У  ПОСТУПКУ  ЈАВНЕ  

НАБАВКЕ  ИЗ ЧЛАНА 75. ЗЈН И  УПУТСТВО  КАКО  СЕ  ДОКАЗУЈЕ  ИСПУЊЕНОСТ  УСЛОВА, тачка 

4.2 ДОДАТНИ УСЛОВИ страна 8/36, ставка 1. 

 Тако да и у табели техничке спецификације са структуром цене исправно је следеће: 

 

 



 

2 

DONJI ČARŠAV SA GUMOM 140X240 CM- PAMUČNO PLATNO -PAMUK 100%, 
POVRŠINSKA MASA 184 g/m², SKUPLJANJE PRI ODRĐAVANJU PRANJE NA 95 
◦C POSLE I CIKLUSA PRANJA: PO DUŽINI  - 2.7 %, A PO ŠIRINI – 0,7 % 

kom 500 

DONJI ČARŠAV BEZ GUME 140X240 CM- PAMUČNO PLATNO - PAMUK 100%, 
POVRŠINSKA MASA 184 g/m², SKUPLJANJE PRI ODRĐAVANJU PRANJE NA 95 
◦C POSLE I CIKLUSA PRANJA: PO DUŽINI  - 2,7 %, A PO ŠIRINI – 0,7 % 

kom 240 

JASTUČNICE DIMENZIJE 60X80 CM - PAMUČNO PLATNO - PAMUK 100%, 
POVRŠINSKA MASA 184g/m², SKUPLJANJE PRI ODRĐAVANJU PRANJE NA 95 
◦C POSLE I CIKLUSA PRANJA: PO DUŽINI  - 2,7 %, A PO ŠIRINI – 0,7 % 

kom 400 

JORGANSKE NAVLAKE 150X210 CM - PAMUČNO PLATNO - PAMUK 100%, 
POVRŠINSKA MASA 184 g/m², SKUP2,7LJANJE PRI ODRĐAVANJU PRANJE NA 
95 ◦C POSLE I CIKLUSA PRANJA: PO DUŽINI  - 2,7 %, A PO ŠIRINI – 0,7 % 

kom 400 

PAMUČNI STOLJNAK DIMENZIJA 140X140-PAMUČNO PLATNO - PAMUK 100% - 
DAMAST, GRAMAŽA 165g TANJI ILI 220g DEBLJI- BELA BOJA 

kom 150 

 

3. Како је наведено у делу 4. УСЛОВИ  ЗА  УЧЕШЋЕ  У  ПОСТУПКУ  ЈАВНЕ  НАБАВКЕ  ИЗ 

ЧЛАНА 75. ЗЈН И  УПУТСТВО  КАКО  СЕ  ДОКАЗУЈЕ  ИСПУЊЕНОСТ  УСЛОВА, тачка 4.2 ДОДАТНИ 

УСЛОВИ, страна 8/36 у табели - ставка 2: 

2. 
Постељина се израђује у три боје по избору Наручиоца. 
Обавезно доставити тон карту ради одабира боја. 

Тон карта 

 

 Предмет јавне набавке, у целости израђује се од бојене тканине и то по избору 

Наручиоца, зато је наведено да је обавезно доставити тон карту.  

 

Достављени одговори и појашњења саставни су део Конкурсне 
документације бр.17/6 од 29.10.2019. године за ЈН МВ  17/2019.  
 

  

         Комисијa за ЈН МВ 17/2019 

 


